
Carimbo de data/hora Endereço de e-mail

9/20/2021 13:57:13 victor.bredley62@aluno.ifce.edu.br

9/20/2021 13:57:26 maciel.sara08@aluno.ifce.edu.br

9/20/2021 13:57:35 guilherme.alves51@aluno.ifce.edu.br

9/20/2021 13:58:17 maria.fernanda10@aluno.ifce.edu.br

9/20/2021 13:58:33 ctp.maracanau@ifce.edu.br

9/20/2021 13:58:45 evelyn.julia07@aluno.ifce.edu.br

9/20/2021 13:59:08 fills.sousa@ifce.edu.br

9/20/2021 13:59:24 andre.queiroz09@aluno.ifce.edu.br

9/20/2021 13:59:37 julia.silva07@aluno.ifce.edu.br

9/20/2021 13:59:41 bianca.marjorie08@aluno.ifce.edu.br

9/20/2021 14:00:00 sabrina.lopes61@aluno.ifce.edu.br

9/20/2021 14:00:09 lia.alencar09@aluno.ifce.edu.br

9/20/2021 14:00:42 renata.alves@ifce.edu.br

9/20/2021 14:01:12 julia.albuquerque.viana08@aluno.ifce.edu.br

9/20/2021 14:02:59 douglas.leonny09@aluno.ifce.edu.br

9/20/2021 14:03:34 leticia.santos.esposito06@aluno.ifce.edu.br

9/20/2021 14:04:30 isabelle.ribeiro07@aluno.ifce.edu.br

9/20/2021 14:07:54 emilly.rodrigues.gomes09@aluno.ifce.edu.br

9/20/2021 14:09:04 laiz.rodrigues07@aluno.ifce.edu.br

9/20/2021 14:11:36 yurhi.barreto09@aluno.ifce.edu.br

9/20/2021 14:23:47 rute.lohanna09@aluno.ifce.edu.br

9/20/2021 14:23:52 caio.santos62@aluno.ifce.edu.br

9/20/2021 14:25:49 maria.clara08@aluno.ifce.edu.br

9/20/2021 14:27:25 ludmilla.peixoto08@aluno.ifce.edu.br

9/20/2021 14:28:04 maria.eduarda.castelo08@aluno.ifce.edu.br

9/20/2021 14:28:41 lara.luisa.castro12@aluno.ifce.edu.br

9/20/2021 14:30:16 isabelle.vitorya.sales09@aluno.ifce.edu.br

9/20/2021 14:31:46 iveline.lima@ifce.edu.br

9/20/2021 14:33:10 reginaldo@ifce.edu.br

9/20/2021 14:36:04 pedro.ivo62@aluno.ifce.edu.br

9/20/2021 14:36:30 julia.hercules05@aluno.ifce.edu.br

9/20/2021 14:44:56 ana.beatriz09@aluno.ifce.edu.br

9/20/2021 14:47:56 arthur.fernandes.basilio09@aluno.ifce.edu.br

9/20/2021 14:49:38 alicia.duarte.uchoa60@aluno.ifce.edu.br

9/20/2021 14:50:14 kemilly.viana09@aluno.ifce.edu.br

9/20/2021 14:51:06 douglas.teodozio63@aluno.ifce.edu.br

9/20/2021 14:52:22 carolcedro@ifce.edu.br

9/20/2021 14:53:01 marian.luanne.santos08@aluno.ifce.edu.br

9/20/2021 14:54:11 tamires.miranda08@aluno.ifce.edu.br

9/20/2021 14:54:32 leticia.pereira06@aluno.ifce.edu.br

9/20/2021 14:55:46 louane.simplicio62@aluno.ifce.edu.br

9/20/2021 14:55:50 maria.lorena.andrade62@aluno.ifce.edu.br

9/20/2021 14:59:16 gadelha.sarah10@aluno.ifce.edu.br

9/20/2021 15:00:15 daniela.hellen.moreira08@aluno.ifce.edu.br

9/20/2021 15:10:38 gisele.aguiar08@aluno.ifce.edu.br

9/20/2021 15:15:44 maria.eduarda.arcelino62@aluno.ifce.edu.br

9/20/2021 15:45:23 tereza.nycole05@aluno.ifce.edu.br



9/20/2021 16:55:14 larissa.lopes08@aluno.ifce.edu.br



Nome completo Qual seu campus? Qual seu curso"

Victor Bredley Pessoa Pascoal Campus Maracanaú Técnico Integrado em Química

Sara Maciel Lopes de Lima Campus Maracanaú Técnico Integrado em Química

Guilherme Alves Dias Pinto Campus Maracanaú Técnico Integrado em Química

Maria Fernanda Feitosa Rufino Campus Maracanaú Técnico Integrado em Química

Roseane Michelle de Lima Silveira Campus Maracanaú Servidor

JÚLIA EVELYN SOUZA MARTINS Campus Maracanaú Técnico Integrado em Química

Fills Ribeiro Sousa Campus Caucaia Servidor

André Henrique de Aguiar Queiroz Campus Maracanaú Técnico Integrado em Química

Ana Júlia Nascimento da Silva Campus Maracanaú Técnico Integrado em Química

Bianca Marjorie Ferreira Arcenio Campus Maracanaú Técnico Integrado em Química

Sabrina Lopes de Oliveira Macedo Campus Maracanaú Técnico Integrado em Química

Lia Lima Alencar Campus Maracanaú Técnico Integrado em Química

Renata Alves Albuquerque Campus Maracanaú Servidor

Júlia Albuquerque Viana Girão Campus Maracanaú Técnico Integrado em Química

Douglas Leonny Sousa Siqueira Campus Maracanaú Técnico Integrado em Química

Letícia Santos Esposito Campus Maracanaú Técnico Integrado em Química

Isabelle dos Santos Ribeiro Campus Maracanaú Técnico Integrado em Química

Emilly Rodrigues Gomes Campus Maracanaú Técnico Integrado em Química

Laiz dos Reis Rodrigues Campus Maracanaú Técnico Integrado em Química

Francisco Yurhi Barreto da Silva Campus Maracanaú Técnico Integrado em Química

Rute Lohanna Torres Olinda Campus Maracanaú Técnico Integrado em Química

Luiz Caio dos Santos Candido Campus Maracanaú Técnico Integrado em Química

Maria Clara Pereira Santos Campus Maracanaú Técnico Integrado em Química

Ludmilla Peixoto Sales Campus Maracanaú Técnico Integrado em Química

Maria Eduarda Castelo Branco de Sousa Campus Maracanaú Técnico Integrado em Química

Lara Luisa Castro Alves Campus Maracanaú Técnico Integrado em Química

Isabelle Vitórya Sales dos Santos Campus Maracanaú Técnico Integrado em Química

Iveline de Souza Lima Campus Caucaia Servidor

FRANCISCO REGINALDO ALVES BATISTA AGUIAR Campus Caucaia Servidor

Pedro Ivo Calisto da Silva Campus Maracanaú Técnico Integrado em Mecânica

Ana Júlia Silva Neves Hércules Campus Maracanaú Técnico Integrado em Química

ANA BEATRIZ DE SOUSA CORDEIRO Campus Maracanaú Técnico Integrado em Química

Arthur Fernandes Basilio Campus Maracanaú Técnico Integrado em Química

Alicia Duarte Uchoa Campus Maracanaú Técnico Integrado em Química

Anny Kemilly Sousa Viana Campus Maracanaú Técnico Integrado em Química

Vicente Douglas Teodozio Silva Campus Maracanaú Técnico Integrado em Química

Agnes Caroline Souza Pinto Campus Maracanaú Servidor

Márian Luanne Santos de Assis Campus Maracanaú Técnico Integrado em Química

Tamires de Fátima Costa Miranda Campus Maracanaú Técnico Integrado em Química

Letícia Evellyn Lopes Pereira Campus Maracanaú Técnico Integrado em Química

Louane Gomes da Silva Simplicio Campus Maracanaú Técnico Integrado em Química

Maria Lorena Andrade de Oliveira Campus Maracanaú Técnico Integrado em Química

Sarah Lima Gadelha Campus Maracanaú Técnico Integrado em Química

Daniela Hellen Moreira Pereira Campus Maracanaú Técnico Integrado em Química

Gisele Nayra Aguiar de Lima Campus Maracanaú Técnico Integrado em Química

Maria Eduarda da Silva Arcelino Campus Maracanaú Técnico Integrado em Química

Tereza Nycole Viana de Araújo Campus Maracanaú Técnico Integrado em Química



Larissa de Freitas Lopes Campus Maracanaú Técnico Integrado em Química



Caso tenha colocado Outro, qual seu curso e campus?

não coloquei outro.

Campus Maracanaú - técnico integrado em química 

.

.

.

.

Campus Caucaia 

Nenhum outro

.

.

Técnico Integrado em Química. Campus Maracanaú

Campus Maracanaú 

Maracanaú

.

Campus Maracanaú - Técnico Integrado em Química

Não coloquei Outro.

. 

.

.

.

Curso integrado em química no Campus de Maracanaú

Não coloquei outro.

nenhum

.

...

.

Técnico integrado em química, Maracanaú

Caucaia

xx

Técnico Integrado em Mecânica

Já respondi.

.

Não coloquei outro

Técnico Integrado em Química, Campus Maracanau

.

  

Servidor-Enfermeira

Técnico em química- Campus Maracanaú

Curso Técnico Integrado em Química, no campus de Maracanaú.

.

Técnico integrado em Química 

.

.

Técnico Integrado em Química, campus Maracanaú

 

Técnico Integrado em Química 

.



Campus Maracanaú, Técnico Integrado em Química



Conte-nos um pouco de que maneira esse encontro contribuiu com suas reflexões acerca das suas perspectivas como futuro profissional?

Eu quero virar Químico daí ajuda bastante

.

Me lembrou que extremamente normal eu me senti perdida em algumas vezes, mas o importante e não invalidar meus sonhos e viver eles.

Estou gostando bastante da palestra, está sendo bem explicada e abrindo a minha cabeça para entender melhor o técnico em formação de química. 

Contribui para nos mostrar opções de profissões e ajuda a decidir se técnico em química realmente é a carreira que queremos seguir.

Que o percurso não é fácil, mas vale a pena.

O encontro proporcionou me proporcionou uma abertura de pensamentos sobre o mercado de trabalho 

Está me mostrando que existe muitos caminhos que eu posso percorrer.

ajudou bastante a entender mais sobre a área de química buscar mais sobre esse assunto.

Abre muito a minha mente, me dá novas idéias e aprendizado

Que eu posso ter varias oportunidades na área do curso que estou fazendo

Tranquilizou-me a respeito do meu futuro e me ensinou a não ter pressa.

Foi bom encontrar alguém que já passou pelo que eu estou passando e muito mais, os conselhos, a inspiração que ele me deu foi importante pra mim 

A aproveitar as oportunidades que aparecem e tentar novas coisas.

Foi ótimo, abriu muito minha mente com algumas coisas.

Me tranquilizou com relação a escolha da minha profissão e que o processo não precisa ser apressado.

Mostrou que não devo me limitar apenas no curso

Não se aplica. O formato descontraído e leve do palestrante convidado propiciou dinamicidade.

xx

Sim.

Me mostrou que eu preciso estar aberta a outras possibilidades de profissão

Que eu posso escolher uma profissão que me identifique,e que faça por prazer.E que Tenho um caminho cheio de oportunidades pela frente,e devo aproveitar essas oportunidades.

A palestra me ajudou a entender, que não tem problema ter dúvidas na sua vida, e também, que devemos aproveitar as oportunidades que temos na nossa vida e sempre agir de acordo com os nossos princípios.

Me fez ter uma percepção mais ampla sobre as minhas escolhas

Mostrou que eu tenho que agarrar minhas oportunidades, por que através delas novas portas irão se abrir para o desenvolvimento da minha área profissional. 

contribuiu bastante, ajudou-me a entender mais sobre questoes profissionais e que a química, por mais que nao seja o que eu quero seguir, pode sim me ajudar em outros âmbitos.

O encontro  serviu bastante  para dar motivação e força  de  vontade  para continuar.

contribuiu para ampliar a minha visão profissional e fazer eu explorar meus limites, também me incentivou bastante, gostei muito desse momento.

Gostei muito 





Indique-nos outra profissão que você tem interesse de conhecer.

Área da medicina

Psicologia 

Emgenharia

.

.

Perícia.

Sou servidor 

Artes Cênicas, moda, designer de games, publicidade

Profissões relacionadas à área da saúde 

Química Forense 

Perito Criminal

Jornalistas

Arquitetura

Médico legista.

Algo a ver com música

Não pensei muito sobre isso.

Tenho interesse em conhecer um petroquímico

Perícia Forense

nanotecnologia, biólogo 

.

Medicina

Escritor de Livros.

Psicologo 

.

Medicina

Perito Criminal na área da psicologia 

Assim, psiquiatra, químico forense, perícia, terapia ocupacional, farmácia na área de cosméticos, dermatologia. Sim, são muitas ksksksk

Não se aplica

xx

Militares em geral (exército, polícia, agentes penais e etc), profissões na área Têxtil, Administração, Medicina, algum político (ou assessor), filósofo.

Ainda preciso pesquisar mais sobre isso.

Pediatria

Não tenho nenhuma em mente

não tenho

enfermagem

eletrônica ou culinária 

Engenheiro Químico

Não tenho

Um químico que trabalha na área de cosméticos.

Ciências biológicas 

Isaías Ramos 

fisioterapeuta

Técnico em meio-ambiente 

profissão artística

alguma área da ciências da saúde ou ciências sociais aplicadas.

Informática 

Medicina



Toxicologia Forense.



Caso tenha sugestões, conte-nos, por favor! 

Ter bastante palestras com profissões diferentes

.

Artes Cênicas, moda, designer de games, publicidade

.

Adoraria uma feira de profissões quando estivermos tendo aulas presenciais 

Não pensei muito sobre isso.

Tenho interesse em conhecer um petroquímico

Uma palestra sobre como é ser professor, seria muito interessante e iria ajudar e tirar as dúvidas dos alunos que querem atuar como professor.

.

.

Tudo ok

Perito Criminal na área da psicologia 

Assim, psiquiatra, químico forense, perícia, terapia ocupacional, farmácia na área de cosméticos, dermatologia. Sim, são muitas ksksksk

Histórias de vida e superação, nessa linha temática. "A misteriosa arte de vencer!" Parabéns pelo trabalho.

Militares em geral (exército, polícia, agentes penais e etc), profissões na área Têxtil, Administração, Medicina, algum político (ou assessor), filósofo.

Ainda preciso pesquisar mais sobre isso.

Não tenho nenhuma em mente

Excelente!

Não tenho

Um químico que trabalha na área de cosméticos.

Técnico em meio-ambiente 

alguma área da ciências da saúde ou ciências sociais aplicadas.





Uma palestra sobre como é ser professor, seria muito interessante e iria ajudar e tirar as dúvidas dos alunos que querem atuar como professor.

Militares em geral (exército, polícia, agentes penais e etc), profissões na área Têxtil, Administração, Medicina, algum político (ou assessor), filósofo.


